股票型证券投资基金
13,531,931 4.19 流通股

4
中国建设银行－华宝兴业行业

精选股票型证券投资基金
12,766,967 3.95 流通股

5
长安国际信托股份有限公司－

稳健 1号
8,500,000 2.63 流通股

6 恒丰医药器材（集团）有限公司 8,016,538 2.48 流通股

7

中国民生银行股份有限公司－

华商领先企业混合型证券投资

基金

8,000,000 2.48 流通股

8 何俊涛 7,500,000 2.32 流通股

9
华润深国投信托有限公司-龙信

基金通 1号集合资金信托
5,895,749 1.82 流通股

10
北京科联创业科技有限责任公

司
5,221,723 1.62 流通股

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

截至 2012 年 6 月 4 日（本次非公开发行股票股份登记日），公司前 10 名股

东情况列表如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 康得投资集团有限公司 177，966，848 28.72 限售股

2
通用技术集团香港国际

资本有限公司
36，800，000 5.94 流通股

3 华宝信托有限责任公司 25，000，000 4.03 限售股

北京康得新复合材料股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情况报告书暨上市公告书摘要

13

4

中国建设银行-华宝兴

业银行精选股票型证券

投资基金

22，298，990 3.60 流通股

4

中国民生银行股份有限

公司-华商领先企业混

合型证券投资基金

15，500，000 2.50 流通股

6 吕志炎 14，500，000 2.34 限售股

7
长安国际信托股份有限

公司-稳健1号
13，600，000 2.19 流通股

8
浙商控股集团投资有限

公司
12，500，000 2.02 限售股

8
浙达共享（天津）投资

管理中心（有限合伙）
12，500，000 2.02 限售股

10
新疆华沣融信股权投资

合伙企业（有限合伙）
12，500，000 2.02 限售股

11
中国银河投资管理有限

公司
12，500，000 2.02 限售股

二、本次发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前，公司实际控制人为钟玉先生通过控股股东康得投资集团有限公

司持股（钟玉先生持股比例 80%），康得投资集团有限公司持有公司 17,796.6848

万股股份，占发行前股本总数 34.42%；董事（总裁）徐曙女士、董事（董事会

秘书）金大鸣先生、副总裁曹建林先生分别直接持有发行人 123.4624 万股股份、

30.3808 万股股份、34.2592 万股股份，占发行前股本总数 0.24 %、0.06%、0.07%；

监事会主席那宝立先生通过参股的北京博大万邦国际中小企业投资顾问有限公

司（那宝立先生持股比例 0.08%）持有发行人 753.4438 万股股份，占发行前股本

总数 1.46 %。

本次发行后，钟玉先生通过康得投资集团有限公司、徐曙女士、金大鸣先生、

曹建林先生、那宝立先生通过北京博大万邦国际中小企业投资顾问有限公司所持

的股数未发生变动，所持股份占发行后股本总数比例分别下降为 28.72%、0.20%、

0.05%、0.06%和 1.22%。

北京康得新复合材料股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情况报告书暨上市公告书摘要

14

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）股本结构的变动

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（发行前以 2012 年 4 月 20 日为

基准）：

股份类别
本次发行前 变动数 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 176,599,712 34.15% 102,500,000 279,099,712 45.04%

二、无限售条件股份 340,520,288 65.85%   340,520,288 54.96%

三、股份总数 517,120,000 100% 102,500,000 619,620,000 100%

（二）资产结构的变动

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司

2011 年度财务报告，发行后财务数据假设在 2011 年度财务报告的基础上只受本

次发行的影响而变动）：

财务指标 发行前 发行后 增减额 增减率

总股本（万股） 51,712.00 61,962.00 10,250.00 19.82%

总资产（万元） 189,916.30 349,052.54 159,136.25  83.79%

归属于母公司所有者权益(万元) 102,741.66 261,877.91 159,136.25  154.89%

每股净资产（元） 1.99 4.23 2.24  112.38%

资产负债率（%）
合并报表 44.59% 24.26% -20.33% -45.59%

母公司 34.62% 17.0% -17.62% -50.90%

基本每股收益 0.2529 0.2110 -0.0419 -16.57%

注：公司 2011 年年报披露的基本每股收益为 0.4046 元，公司于 2012 年 3 月 22 日实施

了 2011 年度权益分派方案，分红前公司总股本为 323,200,000 股，分红后总股本增至

517,120,000 股。

计算过程：=归属于公司普通股股东的净利润/发行在外的普通股加权平均数

   = 130,766,718.48/(517,120,000+102,500,000)

（三）业务结构的变动

本次发行募集资金投资项目符合国家相关产业政策及未来发行人整体战略

北京康得新复合材料股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情况报告书暨上市公告书摘要

15

发展方向，具有良好的市场发展前景和经济效益。

本次发行募集资金投资建设年产2亿平方米光学薄膜，并配套生产5万吨光学

膜基材PET，1万吨保护膜和0.61万吨UV固化黏合剂，形成上下游一体化、具备

较强竞争力的完整的光学薄膜产业集群。

该项目的实施对于公司在巩固原有预涂膜业务市场地位的基础上，实现产业

升级从而向高分子复合膜材料的高端产品升级具有十分重要的作用。因此，项目

投产后，公司盈利能力将得到进一步提升，保证发行人未来的可持续发展。

（四）公司治理的变动

本次股票发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所

股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制

度。

本次股票发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董事、

高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。本公司将根

据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立

性。

（五）高管人员结构的变动

本次股票发行前，本公司的生产经营和行政管理完全独立于控股股东。本次

股票发行后，本公司的董事会和高管人员保持相对稳定，上述人员独立性情况将